
Satzung zur 7. Änderung der Satzung über die Straßenreinigung und die Erhe-
bung von Straßenreinigungsgebühren - Straßenreinigungs- und Gebührensatzung 
- der Stadt Sassenberg vom  
 
 
Aufgrund des § 7 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV. NRW. S. 666), zuletzt geändert das durch Ge-
setz vom 25. Juni 2015 (GV. NRW. S. 496), der §§ 3 und 4 des Gesetzes über die Reinigung 
öffentlicher Straßen (StrReinG) vom 18. Dezember 1975 (GV NRW S. 706), zuletzt geändert 
durch Gesetz vom 02. Oktober 2014 (GV. NRW. S. 622), und der §§ 4 und 6 des Kommunal-
abgabengesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen (KAG) vom 21. Oktober 1969 (GV NRW 
S. 712), zuletzt geändert durch Gesetz vom 25. Juni 2015 (GV. NRW. S. 496), hat der Rat 
der Stadt Sassenberg in seiner Sitzung am 23.10.2014 folgende Satzung beschlossen:  
  
  
Artikel 1 
 
Die Anlage 2 zur Straßenreinigungs- und Gebührensatzung der Stadt Sassenberg wird wie 
folgt geändert: 
 
Unter Ziffer 1. Ortslage Sassenberg – Reinigungsklasse S 1 – werden in alphabetischer Rei-
henfolge die Straßen 
 
 Allensteiner Straße 
 Gleiwitzer Straße  

 
eingefügt. Weiterhin werden hier die Bezeichnungen 
 
 Elisabethstraße – Erweiterung gegen Josefstraße, 
 Langefort – Stichstraße gegen Pastor-Hünteler-Straße und 
 Stettiner Ring- Teilstück als Baustraße gegen Stettiner Ring 

 
ausgetauscht 
 
 
Artikel 2 
 
Diese Satzung tritt zum 01.01.2016 in Kraft. 
 
 
 
 
 
 


